
 

 

 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. “PC Desktop, Workstation e Monitor 3”- Lotto 3 e 

Lotto 6 - per l’acquisto totale di n. 15 Personal Computer e n° 23 Monitor – Lotto 3 - CIG 

ORIGINARIO 9823953679 e CIG DERIVATO A05C2DFAF5 – Lotto 6 - CIG ORIGINARIO 

9824017B48 e CIG DERIVATO A05C3362C3. 

IL PRESIDENTE dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sardegna, 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 

n. 284;      

 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla già menzionata legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e ss.mm. ii; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-

15.02.2026; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

Bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 38196 del 

15.12.2023, acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023;      

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

RAVVISATA l’esigenza di disporre di n. 15 Personal Computer e di n. 23 Monitor per il personale 

dipendente; 

 

CONSIDERATA la disponibilità delle apparecchiature di cui sopra all’interno della Convenzione 

“PC Desktop, Workstation e Monitor 3” – Lotto 3 e Lotto 6 stipulata tra Consip S.p.A., con sede 

legale in Roma, Via Isonzo n. 19/E, C.F. e P. IVA 05359681003, e CONVERGE S.R.L., con sede 

legale in Roma, via Mentore Maggini, 1, P. IVA 04472901000, in vigenza del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’ordine n. 7901289 del 03/06/2024 di adesione alla sopramenzionata Convenzione Consip, 

Lotto 3, per l’acquisto di n. 15 Personal Computer, al costo unitario di € 481,00 oltre IVA 

comprensivo di componenti e servizi accessori, e n° 22 Monitor da 23,8” al costo unitario di € 88,00 

oltre IVA; 

  



 

 

VISTO l’ordine n. 7901358 del 03/06/2024 di adesione alla sopramenzionata Convenzione Consip, 

Lotto 6, per l’acquisto di n. 1 Monitor da 31,5”, al costo unitario di € 308,00 oltre IVA, da destinarsi 

a funzionario ingegnere per idonea visualizzazione/gestione planimetrie e cartografie; 

 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, alla capacità 

economica finanziaria nonché alle dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

ss.mm.ii. (Tracciabilità dei flussi finanziari) e alla regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla 

società Consip S.p.A. in sede di aggiudicazione del servizio in premessa; 

 

ACQUISITO il DURC regolare rilasciato con n. prot. INAIL 43847447, richiesto in data 23/05/2024 

con scadenza validità al 20/09/2024; 

 

RITENUTO necessario aderire alla convenzione in argomento; 

 

DECRETA 

 

DI ADERIRE, alla Convenzione “PC Desktop, Workstation e Monitor 3” - Lotto 3 e Lotto 6 - tra 

Consip S.p.a., con sede legale in Roma, Via Isonzo n. 19/e, CF e P. IVA 05359681003, e 

CONVERGE S.R.L., con sede legale in Roma, via Mentore Maggini, 1, P. IVA 04472901000 per 

l’acquisto complessivo di n. 15 Personal Computer e n° 23 Monitor da destinare agli uffici dell’Ente. 

La relativa spesa, per complessivi € 11.539,98, di cui € 9.459,00 di imponibile e € 1.204,72 di IVA 

al 22% graverà sul capitolo U 212/050, mentre € 876,26 di IVA al 22% graverà sul capitolo U 311/40 

del bilancio di previsione dell’anno 2024. 

 

 

IL RUP 

Maurizio Selis 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL        

               

 

 

 

                                                                                               IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

         

 

 


		2024-06-05T12:57:09+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-06T09:07:36+0000
	MAURIZIO SELIS


		2024-06-06T11:31:09+0200
	Ditel Natale


		2024-06-06T11:31:41+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-06T10:23:23+0000
	Firma applicativa




